conformen un ángulo de noventa grados (90°).  

Cuando las esquinas tengan un ángulo menor de noventa grados (90°), la Secretaria de 
Obras Públicas y Privadas de la Municipalidad de Villa Nueva, podrá fijar ochavas menores 
(mínimo 3,00 metros), y cuando los ángulos de esquinas superen los ciento treinta y cinco grados 
(135°), se podrá suprimir la misma.  

En los casos que se proyecte redondear la ochava, la parte más saliente de la curva 
será tangente a la línea de ochava reglamentaria.  

Se podrán colocar columnas en esquinas en la intersección de las 2 (dos) líneas